ПРОТОКОЛ No 25 п/з 2022

заседания диссертационного совета ПДС 0300.022

21 декабря 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 из 20 членов диссертационного совета:
д.м .н . Фролов М.А., д.м .н . Попадюк В.И., д.м.н. Апресян С.В . , д.м .н.
Кириченко И.М., д.м.н. Косырева Т.Ф., д.м.н . Разумова С.Н., д.м .н. Шеремет
Н.Л. , д.м.н. Мураев А.А., д.м.н. Воробьева И.В., д.м.н. Лебеденко И.Ю.,
д.м.н. Сысолятин С.П., д.м.н . Свистушкин В.М., д.м.н . Радциг Е.Ю., д.м.н .
Русецкий Ю.Ю. , к.м.н. Макеева М.К.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Фролов Михаил Александрович
председатель диссертационного совета.

СЕКРЕТАРЬ: Макеева Мария Константиновна - ученый секретарь
диссертационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Альшарджаби Итидал
Абдо Мукред «Нарушение слуха среди учащихся начальных школ
республики Йемен» на соискание ученой степени кандидата медицинских
наук по специальности 3.1.3. Оториноларингология.
СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о принятии диссертации
Альшарджаби Итидал Абдо Мукред к предварительному рассмотрению и
назначении экспертной комиссии в соответствии п.4.1. раздела IV
Положения о присуждении ученых степеней в федеральном государственном
автономном образовательном учреждении высшего образования
«Российский университет дружбы народов», утвержденного Ученым советом
РУДН 23.09.2019., протокол № 12 (протокол 25 п/р 2022 от 16 ноября 2022
г.).

- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах
рассмотрения диссертационной работы;

- сообщение ученого секретаря диссертационного совета о наличии
письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации .
ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного
совета (единогласно) считать диссертацию Альшарджаби Итидал Абдо Мукред
соответствующей профилю диссертационного совета ПДС 0300.022 и принять
еек защите.

1) Назначить официальными оппонентами:
1. Пашкова Александра Владимировича, доктора медицинских наук,

доцента, заведующего отделом оториноларингологии и сурдологии научно

клинического центра №2 ФГБНУ «Российский научный центр хирургии имени
академика Б.В. Петровского».

2. Савельеву Елену Евгеньевну, доктора медицинских наук, доцента,
заведующую кафедрой оториноларингологии с курсом ИДПО ФГБОУ ВО

«Башкирский государственный

России.

2) Назначить ведущей

медицинский

организацией:

университет»

ФГБОУ во

национальный исследовательский медицинский университет

Пирогова Минздрава России», Москва, ул.
Островитянова, д.1.

Минздрава

«Российский

имени И.М.

3) Защиту диссертации проводить на английском
языке с синхронным

переводом на русский язык.

4) Разрешить печать автореферата диссертации в коли
честве 100 экз.

5) Утвердить дополнительный список рассылки автореферата по

специальности 3.1.3. Оториноларингология.

6) Назначить дату защиты диссертации на 25 января 2023 r.

Председательствующий на заседании М.А. Фролов

(\\>'i ...... ,mo,нfQo,l:',
'\ " • ' • , и,

~ ~
,' ·-~

Ученый секретарь /
0

\ ~

диссертационного сов l\ f -
!o." ,&

. ~
v.2 !.i

М.К. Макеева

О'•• i t """ • "''~oti~~

ПРОТОКОЛ № 30 п/з 2023

заседания диссертационного совета ПДС 0300.022

25 января 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 20 членов диссертационного совета: д.м.н.

Фролов М.А., д.м.н. Попадюк В.И., д.м.н. Иванов С.Ю., д.м.н . Кириченко

И.М., д.м.н. Косырева Т.Ф., д.м.н . Нерсесян М.В., д.м.н . Разумова С.Н. , д.м .н.

Апресян С.В., д.м.н . Мураев А.А., д.м.н. Винод Кумар, д.м.н. Сысолятин

С.П., д.м.н. Лебеденко И.Ю. , д.м.н . Радциг Е. Ю., к.м.н. Макеева М.К.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Фролов Михаил Александрович
председатель диссертационного совета.

СЕКРЕТАРЬ: Макеева Мария Константиновна - ученый секретарь

диссертационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ: перенос даты защиты диссертации Альшарджаби Итидал

Абдо Мукред «Нарушение слуха среди учащихся начальных школ

республики Йемен» на соискание ученой степени кандидата медицинских
наук по специальности 3.1.3. Оториноларингология по техническим

причинам.

СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о переносе даты защиты диссертации

Альшарджаби Итидал Абдо Мукред «Нарушение слуха среди учащихся

начальных школ республики Йемен» на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 3 .1.3. Оториноларингология по

техническим причинам.

ПОСТАНОВИЛИ:

- перенести дату защиты диссертации на « f1., » ~

Председательствующий

Ученый секретарь

диссертационного совета ·• · ь
i ~· t,.'f. . .

, •

2023 г.

М.А. Фролов

М.К. Макеева

ПРОТОКОЛ №..:2.f п/з 2023
заседания диссертационного совета ПДС 0300.022

15 февраля 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 20 членов диссертационного совета: д.м.н.
Фролов М.А., д.м.н. Попадюк В.И., д.м.н. Косырева Т.Ф., д.м.н. Нерсесян
М.В., д.м .н. Апресян С.В., д.м.н. Мураев А.А., д.м.н. Винод Кумар, д.м.н.
Сысолятин С.П., д.м.н. Лебеденко И.Ю., д.м.н. Липатов Д.В., д.м.н. Радциг Е.
Ю., Шеремет Н.Л., д.м .н. Воробьева И.В., к.м.н. Макеева М.К.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Фролов Михаил Александрович
председатель диссертационного совета.

СЕКРЕТАРЬ: Макеева Мария Константиновна - ученый секретарь
диссертационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ: перенос даты защиты диссертации Альшарджаби Итидал
Абдо Мукред «Нарушение слуха среди учащихся начальных школ
республики Йемен» на соискание ученой степени кандидата медицинских
наук по специальности 3 .1 .3. Оториноларингология по техническим
причинам.

СЛУШАЛИ:
- сообщение председательствующего о переносе даты защиты диссертации
Альшарджаби Итидал Абдо Мукред «Нарушение слуха среди учащихся
начальных школ республики Йемен» на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 3.1.3. Оториноларингология по
техническим причинам.

ПОСТ АН ОВИЛИ:
- перенести дату защиты диссертации на 17 мая 2023 r.

Председательствующий на заседании

Ученый секретарь
диссертационного совета

М.А. Фролов

М.К. Макеева

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }